Уведомление о начале строительно-монтажных работ
Для направления уведомления о начале строительно-монтажных работ необходимо сделать следующие действия:

Шаг 1. Подать заявление на портале «Электронное лицензирование» - elicense.kz- Строительство-Уведомление о начале строительно-монтажных работ – Подуслуги -Заказать услугу онлайн.
Шаг 2. Заполняете электронную форму сведений и прикрепляете следующие документы:
1. Акт на земельный участок;

2. Положительное заключение экспертизы;

3. Договора с подрядной организацией, авторским и техническим надзором.

Шаг 3. После формирования электронного заявления производится регистрация заявления Услугодателем.
[bookmark: _GoBack]Шаг 4. Далее в личный кабинет Услугополучателя поступает ответ в виде сформированного уведомления и талона о начале строительно-монтажных работ.
Стоимость услуги – бесплатно.
Общий срок оказания государственной услуги занимает 1 рабочий день.
По вопросам получения консультации просим Вас обращаться по телефону: 8(727) 225-10-79 (вн.200, вн.212)